192

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

 COMITÊ GESTOR RG UNIS

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000  (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORINÁRIAS DO
COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RG-UNIS

ATA DA 77ª REUNIÃO ORDINÁRIA (e 11ª REUNIÃO CONJUNTA)

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro de dois mil e vinte em um, às 9 horas,

conforme prévia convocação, reuniu-se ordinariamente o Comitê Gestor do Plano de

Benefícios PREVCOM RG-UNIS, da Fundação de Previdência Complementar do

Estado de São Paulo - PREVCOM, em conjunto com os demais Comitês Gestores dos

Planos administrados pela Fundação, excepcionalmente através de videoconferência,

em razão das recomendações de distanciamento social e de teletrabalho, por conta da

pandemia de Covid-19. Pelo Comitê Gestor PREVCOM RG-UNIS, presentes os

membros Alberto Teixeira Protti, Fábio Luís Engler Graner e Marisa Masumi Beppu.

Inicialmente, foi lida e aprovada a Ata da 76ª Reunião Ordinária do Comitê Gestor

PREVCOM RG-UNIS, realizada no dia 26 (vinte e seis) de outubro de dois mil e vinte e

um. Após, os membros dos Comitês Gestores assistiram às informações prestadas

pela Sra. Angelita Almeida Oliveira (PREVCOM) sobre a contratação da Auditoria,

sendo que a empresa que apresentou a proposta com menor custo foi a BDO, no valor

de R$ 105.889,21. Conforme o artigo 11, do regimento interno dos Comitês Gestores

dos Planos de Benefícios da Fundação, o Comitê Gestor RG-UNIS manifestou-se de

acordo com os processos realizados para a contratação da auditoria independente e

sugerindo a manutenção da prática dos anos anteriores (contratação pelo menor

custo), ressaltando ainda que a BDO já prestou serviços anteriormente à Fundação,

nos anos de 2015 a 2018. Em seguida, o Sr. Newton Conde apresentou o plano de

custeio aprovado pelo conselho deliberativo no último mês de outubro, na qual

descreveu em detalhes a estatística de ativos, projeção de assistidos e as

particularidades da composição de custeio de cada plano. O comitê RG-UNIS ainda

deliberou sobre as datas das reuniões de 2022, sendo: 18 de janeiro, 15 de fevereiro,

15 de março, 19 de abril, 17 de maio, 21 de junho, 19 de julho, 16 de agosto, 20 de

setembro, 18 de outubro, 22 de novembro e 13 de dezembro. Nada mais havendo a

tratar, o Presidente do Comitê Gestor PREVCOM RG-UNIS sugeriu a seguinte pauta,

para a próxima Reunião Ordinária, agendada para o dia 17 (dezessete) de dezembro

    193

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

 COMITÊ GESTOR RG UNIS

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000  (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORINÁRIAS DO
COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RG-UNIS

ATA DA 77ª REUNIÃO ORDINÁRIA (e 11ª REUNIÃO CONJUNTA)

de dois mil e vinte e um, sem prejuízo de que assuntos urgentes ou extraordinários

sejam incluídos posteriormente: 1) aprovação da ata da 77ª Reunião Ordinária; 2)

Análise dos Relatórios da Diretoria Executiva, do mês mais recente disponível. A

reunião foi encerrada às 10:45 horas e eu, Marisa Masumi Beppu, secretária, lavrei e

subscrevo esta Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros

presentes.

Alberto Teixeira Protti
USP (Presidente)

Fábio Luís Engler Graner
Unesp

Marisa Masumi Beppu
Unicamp

	EnvelopeID_ece3a29f-250c-43da-ab6e-dabb5190b9ef: DocuSign Envelope ID: 89CD69CE-C6AB-4AD8-B1EF-4C98175F876B
	EnvelopeID_34359443-d34d-4e45-901e-2a24bcdf9e06: DocuSign Envelope ID: 89CD69CE-C6AB-4AD8-B1EF-4C98175F876B
		2021-11-24T03:36:49-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com